МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ
ЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. №102-о/д
ст.Анастасиевская

Об организованном начале 2023/2024 учебного года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года№ 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного санитар
ного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устрой
ству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распро
приказываю:

1 .Сохранить закрепление за каждой возрастной группой (10 групп) отдельное
групповое помещение. Воспитателям организовать проведение всех занятий (за ис
ключением музыкальных и физкультурных) в помещении групповой ячейки.

2.Организовать входы с 07.30 до 08.30 и выходы с 15.00 до 17.30 воспитанни
ков и их родителей (законных представителей) по адресу ул.Красная, 50. 50а:

Вход № 1 - первая младшая группа №2, воспитатели Кушнаренко Н.М., Иван
цова Л.В. младший воспитатель Михайлюк М.Е.,

- первая младшая группа №1 , воспитатели Иванцова Л.В., Червонная В.В.
младший воспитатель Оганисян А.В.

Вход № 1 - средняя группа №2, воспитатели Коннова И.Б., Шмакова Т.Ю.
младший воспитатель Мезенцева А.А.

Вход № 2 средняя группа компенсирующей направленности №1, воспитатели
Козырева И.В., Соколова Ю.М., младший воспитатель Матвеева Н.А.

Вход № 1 - подготовительная группа №1, воспитатели Прищепа Е.А., Шма
кова Т.Ю., младший воспитатель Кирячок Г.А.

Вход № 2-вторая младшая группа №1, воспитатели Коломина А.Ю., младший
воспитатель Войнова Е.А. по адресу ул.Красная, 50:

Вход № 4 (50а)- старшая группа №1, воспитатели, Лаптева З.П., Чернышова
П.А. мл. воспитатель Орлова Т.А.

• Вход № 2 (50а) - старшая группа компенсирующей направленности №2, вос
питатели Бубенина О.В., Стринжа М.А., младший воспитатель Романько С.В.
Вход № 3 (50а) - подготовительная группа компенсирующей направленно

сти №2 воспитатели, Коханевич Н.В., Больбот О.В., младший воспитатель Абра
менко Т.А.

Вход № 2 (50а) - вторая младшая группа №2 воспитатели, Залога Т.А., Ба
ланда А.А.

2

3.Музыкальным  руководителям и инструктору по физической культуре:
-разрешить проведение музыкальных и физкультурных занятий для дошкольного
возраста, требующих специального оборудования в соответствии с графиком про
ведения влажной уборки с применением дезинфицирующих средств после каждого
посещения.
- музыкальные и физкультурные занятия в группах первых младших № 1 и № 2 про
водить в групповых помещениях.

4. Старшей медсестре, Цокур М.П.:
-разработать графики проведения уборки музыкального и спортивного зала с при
менением дезинфицирующих средств,
-довести до сведения младших воспитателей о том, что после занятия своей группы
в залах проводить влажную уборку с применением дезсредств
-организовать питьевой режим на группах кипяченой водой, разработать графики
получения кипяченой воды на группы, до 01.09.2023 г.. Организовать питьевой ре
жим на группах кипяченой водой,
- разработать графики проведения генеральных уборок на группах и на пищеблоке,
графики и ежедневных влажных уборок помещений с применением дезинфициру
ющих средств, до 01.09.2023 г

б.Воспитателям, музыкальным руководителям инструктору по физической
культуре разработать графики регулярного обеззараживания воздуха на группах и
в залах с использованием специального оборудования, до 01.09.2023 г. контроль
осуществлять старшей медицинской сестре Цокур М.П..

7.Заведующему хозяйством, Коровиной Елене Александровне, регулярно
обеспечивать моющими и дезинфицирующими средствами

8. Назначить ответственным лицом за проведение уборок ежедневных и гене
ральных с применением обеззараживающих средств течение учебного года заведу
ющего хозяйством Коровину Е.А.

9. Старшему воспитателю Викман И.Е. поставить в известность педагогиче
ских работников детского сада о новых условиях работы в первом полугодии
2023/24 учебного года (нагрузка, график работы, закрепление педагогов за груп
пами).

Ю.Утвердить образовательную программу дошкольного образования
МБДОУ д/с №27, адаптированную образовательную программу дошкольного обра
зования МБДОУ д/с №27. В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3
статьи 28 Федерального закона от 29 12 .2012 № 273 -ФЗ» Об образовании РФ»,
письмом Минпросвещения от 15.04.2022 № СК- 295/06 «Об использовании государ
ственных символов РФ», решением педагогического совета (протокол от 31.08.2023
№3)

11 .Утвердить годовой план работы МБДОУ д/с №27 на 2023/24 учебный год.
12.Контроль за исполнением приказа^рставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №27 /} Резник С.И.

С приказом ознакомлены:
старшая медсестра
заведующий хозяйством

воспитатель Викман И.Е.,

•вина Е.А.
Ах А'А/с”4^^3230*^4^0